ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 91»

(БОУ Г. ОМСКА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №91»)

ПРИКАЗ

05.08.2025 г. № 240

О назначении ответственного за реализацию проекта «Единая модель

профориентации «Билет в будущее»

В рамках реализации проекта «Единая модель профориентации «Билет

в будущее» (далее - профминимум) федерального проекта «Профессионалитет» национального

проекта «Молодежь и дети» с целью обеспечения готовности учреждения к 2025/2026

учебному году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реализовать профминимум в БОУ города Омска «Средняя общеобразовательная школа

№ 91» в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с

01.09.2025.

2. Закрепить уровень реализации профминимума в образовательной организации:

основной

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя

директора Привалову Светлану Геннадьевну.

4. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума Приваловой С.Г.:

- разработать план профориентационной работы на 2025/2026 учебный год в соответствии

с   выбранным уровнем реализации профминимума – до 10.09.2025;

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагогов-

навигаторов, задействованных в профминимуме – до 10.09.2025;

- организовать передачу согласий на обработку персональных данных обучающихся и педагого-

навигаторов в департамент образования Администрации города Омска в срок до 01.10.2025;

- организовать занятия обучающихся (6-11 класс) в рамках курса внеурочной деятельности

«Россия – мои горизонты»» проведение профориентационных уроков (1 час в неделю)

еженедельно (день недели - четверг).

5. Закрепить за классами (6-11 класс) образовательной организации следующие уровни

реализации профминимума:

- 6 1 – основной уровень;

- 62 – базовый уровень;

- 63 – базовый уровень;

- 64 – базовый уровень;

- 65 – базовый уровень;

- 66 – базовый уровень;

- 67 – базовый уровень;

- 7 1 – основной уровень;

- 7 2 – основной уровень;

- 7 3 – основной уровень;

- 7 4 – основной уровень;

- 7 5 – основной уровень;

- 7 6 – основной уровень;

- 8 1 – основной уровень;

- 8 2 – основной уровень;
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 91", Якимова Татьяна
Константиновна

26.07.25 11:57 (MSK) Простая подпись

- 8 3 – основной уровень;

- 8 4 – основной уровень;

- 9 1 – основной уровень;

- 9 2 – основной уровень;

- 9 3 – основной уровень;

- 9 4 – основной уровень;

- 9 5 – основной уровень;

- 9 6 – основной уровень;

- 10 1 – основной уровень;

- 10 2 – основной уровень;

- 11 1 – основной уровень;

6. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские

мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу

реализации профминимума с 01.09.2025, обеспечить возможность участия родителей

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих профминимум,

во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2025 года

и феврале 2026 года.

7. Ответственному за сайт Алимжанову С. М. опубликовать необходимую документацию

по реализации профминимума на официальном сайте школы в разделе «Единая модель

профориентации» до 01.09.2025.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                    Т. К. Якимова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА ОМСКА
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 91", Якимова Татьяна
Константиновна

26.07.25 11:57 (MSK) Простая подпись